

کوتاه دیپلماسی

پرسش وپاسخ تیم هسته‌ای باشورای راهبردی روابط خارجی

● **ایرنا:** رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران در دیدار با اعضای تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بر ضرورت ایستادگی و هوشیاری هرچه بیشتر در تدوین متن سند نهایی و تضمین امنیت دانشمندان و تأسیسات هسته‌ای کشور تأکید کرد.
کمال خرازی، در پایان این جلسه که به‌منظور پرسش و پاسخ میان تیم مذاکره‌کننده و اعضای شورای راهبردی روابط خارجی برگزار شده بود از زحمات تیم مذاکره‌کننده تشکر کرد.

گزارش صالحی به مراجع قم

● **ایرنا:** رئیس سازمان انرژی اتمی روز جمعه با شرکت در جلسه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با ارائه گزارشی از مذاکرات هسته‌ای و مسائل فنی گفت: فعلا نتیجه این مذاکرات رسیدن به یک فهم مشترک است و همین‌طور که رهبرمعظم‌انقلاب فرمودند اگر تقدیر بر این باشد، در چندماه آینده به توافقی جامع که در آن عزت ملت ایران حفظ شود خواهیم رسید.

آمانو خرسند از نتیجه مذاکرات

● **ایرنا:** مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تقدیر از نقش چین در پرونده هسته‌ای ایران، از نتیجه‌بخش‌بودن گفت‌وگوهای هسته‌ای ایران و ۵+۱ ابراز خرسندی کرد. آمانو که از روز پنجشنبه به چین سفر کرده است در دیدار با وزیر خارجه این کشور صدور بیانیه لوزان را نتیجه نزدیک‌بودن دیدگاه‌های طرفین گفت‌وگو به یکدیگر دانست.

کشته وزخمی شدن ۲برادر آلمانی درمرزهای شرقی ایران

● **عصر ایران:** یک مجله آلمانی مدعی کشته‌شدن یک شهروند آلمانی در شرق ایران به‌دلیل بی‌توجهی به دستور ایست پلیس ایران شد. به گزارش اشیکل دو برادر آلمانی به نام‌های «یاسین» و «منیر خوکا» با انتشار فیلم‌هایی در اینترنِت، انجام حملات مسلحانه در آلمان را به بهانه تمایلات افراط‌گرایانه اسلامی، تبلیغ کرده بودند. پلیس ایران پس از بی‌توجهی این دو برادر به دستور ایست به سمت آن‌ها شلیک می‌کند. در نتیجه یک نفر از این دو کشته شده و دیگری زخمی و در یکی از زندان‌های پلیس ایران بازداشت می‌شود. هم‌و مقامات ایرانی این خبر را تأیید یا تکذیب نکرده‌اند.

ادامه از صفحه ۱۷

برکناری شهاب‌مرادی از ریاست سازمان فرهنگی – هنری

در این دوران بخشی قابل‌توجهی از کلاس‌های هنری تعطیل شد. هنرمندان و استادان به خانه‌هایشان برگشت داده شدند. وی افزود: بازسازی سازمان زمان می‌برد و امیدواریم صلاحی با توجه به تجربه مثبت در جهت بازسازی سازمان حرکت کند و سازمان به سوی شرایط اجباری‌اش برود تا وظایف را در حوزه فرهنگسراها انجام دهد.
نشاط اجتماعی را که در کشور متولی ندارد با نگاه علمی با استفاده از متخصصان احیا کند و فعالیت‌های نو برای سازمان تعریف و انجام دهد.
محمد حقانی، دیگر عضو شورای شهر که فرهنگسراها در زمان فعالیت وی در شهرداری تأسیس شدند با اشاره به چرایی ایجاد فرهنگسراها و سازمان فرهنگی – هنری شهرداری تهران در دهه ۷۰ گفت: درواقع قضیه این است که فرهنگسراها به‌وجود آمد تا در جهت ارتقای سطح آگاهی و بینش مردم در مسائل شهری و شهروندی حرکت کند و ضمن اینکه مأمنی برای یکپردن اوقات فراغت نوجوانان و جوانان و کودکان باشد؛ آنچه در ادامه رخ داد استفاده ابزاری از این اماکن بود تا پرداختن به این اهداف. وی تأکید کرد: مدیریت شهری باید از پرداختن به مسائلی که هیچ ربطی به مدیریت شهری ندارد پرهیز کند.
وقتی ما سال ۷۱ فرهنگسراها را تأسیس کردیم با این هدف بود که از این دیدگاه که شهرداری بیشتر وظایف خدماتی دارد، فاصله بگیریم؛ از طریق ارتقای فرهنگ اجتماعی مردم به سمت تحقق شعار «شهر ما خانه ما» برویم. پس از تأسیس سازمان فرهنگی – هنری تاکنون منصور واعظی در دوره شهرداری امامحسین کرباسچی و مرتضی الویری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدعلی زم و محمدحسین مقیمی (۱۳۸۲-۱۳۷۹)، اسفندیار رحیم‌مشایی در دوره شهرداری محمود احمدی‌نژاد (۱۳۸۴-۱۳۸۲) و علی عسکری (۱۳۸۶-۱۳۸۴)، احمد نوریان (۱۳۸۸-۱۳۸۶)، سیدمحمدجوادر شوشتری (۱۳۸۹-۱۳۸۸)، امیر هوشرواکیان (۱۳۹۹-۱۳۹۶)، حجت‌الاسلام شهاب مرادی (از آذرماه ۱۳۹۲ تاکنون) در دوره قالیباف ریاست آن را برعهده داشتند و قالیباف رکورددار انتصاب مدیران در این سازمان است؛ انتصاباتی که حکایت از نارضایتی او از عملکرد مدیران فرهنگی‌اش دارد و حالا باید دید با آمدن صالحی بالاخره این نارضایتی پایان می‌یابد؟

شرق، ژنپ اسماعیلی: روز گذشته گروهی از مردم معترض به حادثه فرودگاه جده مقابل سفارت عربستان در تهران تجمع کردند. اگرچه گارد محافظت از سفارت بیش از هفت ردیف مقابل کوچه منتهی به سفارت در منطقه فرمانیه را بسته بود، اما تجمع‌کنندگان در فضای محدودی از خیابان نیلوفر که برای آنها باز مانده بود، تجمع اعتراضی خود را برگزار کردند. گروهی از معترضان بر شعار «مرگ بر آل‌سعود» متمرکز بودند و گروه دیگری از سفیر پاسخ قانع‌کننده‌ای برای حادثه فرودگاه جده می‌خواستند.

روز هشت فروردین دو مأمور فرودگاه جده عربستان هنگام بازرسی بدنی، به دو نوجوان ایرانی «تعرض» کردند. به‌دنبال اطلاع خانواده از این حادثه کاروان در فرودگاه منتظر ماند تا مسئولان سفارت ایران در عربستان و نماینده بعثه رهبری به فرودگاه آمده و پیگیر ماجرا شدند. اگرچه وزارت خارجه و معاونت کنسولی این وزارتخانه، پیگیر این ماجرا بوده، اما پیگیری‌ها نتوانست معترضان صبح شنبه مقابل سفارت را آرام کند. آنها شعار می‌دادند «عزا عزاست امروز، ایرانی باغیرت صاحب عزاست امروز»، «روحانی حمایت، حمایت» و «برادر بسیجی، پس رگ غیرت کو»، «بی‌شرف حیا کن، خاک ما رو رها کن». روی برخی دیوارهای نزدیک سفارت هم شعار مرگ بر آل‌سعود نوشته شده بود.

علاوه‌بر این نوشته‌هایی در دست معترضان بود که میزان خشم آنها را نشان می‌داد؛ «مرگ بر آل‌سعود»، «الموت السعودیه عربیه»، «آقای سفیر حريم امن الهی کجاست؟»، چند روحانی هم پلاکاردی از سخنان امام(ره) را در دست گرفته بودند که من از صدام بگذرم از آل‌سعود نخواهم گذشت». برنامه این تجمع که از صبح پنجشنبه دست‌به‌دست در رسانه‌های اجتماعی می‌چرخید، توانست جمعیت زیادی را مقابل سفارت جمع کند. یک شب قبل از آن در رسانه‌های اجتماعی، تصاویری از نصب مانع و فنس‌کشی در محوطه سفارت هم منتشر شده بود. این تجمع در شرایطی برگزار شد که روزهای گذشته اظهارنظر امام(ره) در تاریخ ۲۷ خرداد ۶۸ با این تیت در گوشی‌های موبایل مردم می‌چرخید که «امام خمینی ملت ایران را به جهاد سازندگی دعوت کرد/ به‌جای زیارت مکه و مدینه و تبتاب، ایران را آباد کنید». اظهار نظر قائم‌مقام وزیر کشور نیز نشان می‌دهد این تجمع بدون مجوز برگزار شده است. حسینی‌علی امیری با اشاره به اینکه صدور مجوز برای تجمع‌ها به استانداری‌ها سپرده شده است، گفت: «با توجه به مسئولیت استانداری‌ها، وزارت کشور هیچ مجوزی را برای تجمع مقابل سفارت عربستان صادر نکرده و نخواهد کرد».

سفارت همچنان بدون سفیر

معترضان مقابل سفارت از سفیر انتظار پاسخ‌گویی داشتند، درحالی‌که آخرین سفیر عربستان بیش از شش ماه است که بدون رعایت آداب دیپلماتیک از تهران رفته

دیپلماسی

با درخواست اشد مجازات برای خاطیان حادثه فرودگاه جده انجام شد

تجمع مقابل سفارت عربستان



عکس‌آمین خبر سروش‌شاه، اینستا

اقدامات زشت به‌صورت زنجیره‌ای در حال تکرار است

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت‌نظام: اولین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۹۴ دیروز به ریاست آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی تشکیل و ادامه بررسی و تدوین سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران پیگیری شد و ۱۷ بند دیگر از این سیاست‌ها به تصویب اعضا رسید. در این جلسه، آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی» با محکوم‌کردن شدید فاجعه پیش‌آمده برای دو نوجوان ایرانی در جده، این عمل را رسوایی جدی برای نظام عربستان و دستگاه امنیتی این کشور ذکر کرد و گفت: «با توجه به برخی سوءعملکردهای گذشته مقامات فرودگاهی عربستان با روحانیون کاروان‌های زائرین، متأسفانه این اقدامات زشت به صورت زنجیره‌ای در حال تکرار است که باید در مورد آن تصمیم‌گیری قانونی و جدی انجام شود».رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفت: «متأسفانه مسئولان تازه‌کار عربستان دچار اشتباه فاحش محاسباتی و تحلیل سیاسی و نظامی در مورد شرایط یمن شده‌اند و بدون مطالعه و درنظرگرفتن عواقب شوم شروع آتش جنگ در منطقه با ائتلافی شکننده و ناقص وارد جنگی ویرانگر شده‌اند، لذا انتظار می‌رود تا دیر نشده، عقلای این کشورها هر چه سریع‌تر مانع ادامه آتش‌افروزی‌های تازه‌کارها شوند و تجاوز به یمن و جنگ را متوقف کنند».

زیارت‌خانه‌خدا با هزینه‌کراف

بحران تهران– ریاض علاوه‌بر ظاهر دیپلماتیک، یک نمای غیرسیاسی هم دارد که به واسطه قرارگرفتن خانه خدا و سیل مشتاقان ایرانی برای زیارت این حرم، عمق بحران و حل آن را پیچیده‌تر می‌کند. چه بسا بعد از وقوع حادثه تعرض به دو نوجوان ایرانی باز هم عربستان دست بالا را گرفته و به یک پرواز ایرانی به بهانه‌های مختلف اجازه فرود نداده است. روز گذشته معاون سازمان حج و زیارت به «نسیم» خبر داده پروازهای بسیاری از زائران ایرانی طی دو روز اخیر به‌دلیل عدم صدور ویزا از سوی عربستانی‌ها لغو شده است. خرنزاد گفته که «کشور ایران اعزام به عمره را لغو نکرده است، بلکه عدم صدور ویزا توسط کشور عربستان در دو روز گذشته اعزام زائران را دچار مشکل کرده است». در حالی که قبل از تعطیلات عید هم عربستان صدور ویزای بسیاری از زائران عمره را

است. معاون عربی وزیر خارجه ایران بهانه رفتن او را

بوسیدن پیشانی هاشمی‌رفسنجانی اعلام کرد و به نقل از منابع عربی گفت که در عربستان بوسیدن پیشانی به نشانه قائل‌شدن احترام بسیار است و سفیر عربستان

اجازه نداشته برای یک مقام غیرعربستانی چنین سطح احترامی قائل شود.
باین‌حال، اواسط زمستان گذشته، سفیر جدید معرفی شده و البته با وقفه‌ای مراتب تأیید

مدارک او انجام شده اما سفیر جدید، هنوز به ساختمان سفید فرمانیه کام نگذاشته است. بعد از وقوع حادثه

جده هم کاردار سفارت به وزارت خارجه فراخوانده شد. کشاکش رابطه ایران و عربستان در همین‌جا متوقف

نمی‌شود، با مرگ «عبدالله بن عبدالعزیز» پادشاه پیشین عربستان و برسر کارآمدن دولت جدید، مشکلات به کشور به‌منابه کوه یخی شد که کم‌کم سر از آب بیرون

می‌آورد. درگیری و بحران داخلی یمن به صحنه درگیری و تخاصم جدید تهران– ریاض تبدیل شد.

بازدید قدغن

تهران به ادعای وزیردفاع آمریکا درمورد بازرسی از مراکز نظامی واکنش نشان داد

در حین ادامه رایزنی‌های هسته‌ای با ایران اقدام به ارتقا و آزمایش بزرگ‌ترین

«بمب سنگرشکن» موجود در زرادخانه‌های تسلیحاتی این کشور کرده است.

این مقام آمریکایی مدعی شده بود: یک مقام آمریکایی به این روزنامه می‌گوید:

«پنتاگون همچنان بر توانمندی توسل به گزینه نظامی برای ایران در صورت

لزوم تأکید دارد. ما از توجه به ایران غافل نمانده‌ایم، روز پنجشنبه نیز سرلشکر

«حسن فیروزآبادی»، رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح، درباره ادعای

بازرسی آژانس از مراکز نظامی ایران، گفته بود: «نیروهای مسلح ایران کسی

را بین خودشان راه نمی‌دهند». پیش از این هم سردار «جزایی» در واکنش

به برخی تهدیدات و زنده‌خواهی‌های طرف مقابل گفته بود: «امور دفاعی

ایران هرگز قابل مذاکره نیست و تحت هیچ شرایطی اجازه دخالت دیگران

در آن را نمی‌دهیم... با همه وجود از قدرت دفاعی خود پاسداری می‌کنیم

و تحت هیچ شرایطی اجازه دخالت دیگران در آن را نمی‌دهیم». در تمام

ماه‌های مذاکرات هسته‌ای، مذاکره‌کنندگان ایران نیز به پاسخ به سؤالاتی در

این‌مورد، طرح هر موضوع مرتبط با مسائل نظامی را در این‌مذاکرات رد

کرده‌اند. اظهارات وزیر دفاع آمریکا و پیش از آن، گزارش ادعایی «وال‌استریت

ژورنال» را می‌توان در راستای فضاسازی برای تأثیرگذاری بر مخالفان مذاکرات

در «واشنگتن» دانست. چراکه روز گذشته «عباس‌عراقچی»، مذاکره‌کننده

ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران، در پاسخ به سؤالی درباره احتمال

بازدید ناظران خارجی از مراکز نظامی ایران تحت عناوین مبهم قیدشده در

بیانیه لوزان که احتمال ورود به مسائل مربوط به PMD را مطرح می‌کند،

گفت: «قطعا هیچ نظارت و دسترسی‌ای را در این زمینه نخواهیم پذیرفت».

او به «تسنیم» گفته: «موشک‌های ما، چه بالستیک و چه ... نیز تحت‌نظر و

نظارت طرف‌هایمان نخواهد بود». «عراقچی» در پاسخ به این سؤال که آیا

فعالیت‌های هسته‌ای و غنی‌سازی صنعتی ایران پس از اتمام دوره محدودیت

به حالت اول بازخواهد گشت یا خیر، گفت: «طبیعی است وقتی که دوره

محدودیت تمام شود، همه فعالیت‌هایی را که محدود شده بودند از سر

جدی‌گی می‌گرفت». «عراقچی» همچنین درخواست‌های جدید اتحادیه

اروپا علیه چند شرکت ایرانی نیز گفت: «تحریم‌های جدید به‌خلاف حسن‌نیت

لازم برای ادامه مذاکرات بوده است؛ فکر می‌کنم این اقدام تصمیمی غلط در

زمان بسیار غلطی بوده است».

چالش تحریم‌ها

از نخستین روزهای پس از قرائت بیانیه مشترک ایران و گروه ۵+۱ در

«لوزان» سوئیس، چالش‌های دو طرف بر سر زمان تحریم‌ها هم آغاز شد

و همچنان ادامه دارد. «بن روز» معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز

جمعه مدعی شد: «واضح است که ایرانی‌ها می‌خواهند بر بخش‌های

خاصی از تفاهم حاصل‌شده تأکید کنند و آن را به مردمشان ارائه دهند».

معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید ادامه داد: «ایرانی‌ها نیز در داخل

منتقدانی دارند که نسبت به این تفاهم بدبین هستند». به گزارش «ایسنا» و

به نقل از «حیل»، «روز» ادعا کرد ایرانی‌ها نمی‌توانند حقایق تفاهم هسته‌ای

حاصل‌شده را تغییر دهند و اگر نتوانند مفاد این تفاهم را بپذیرند هیچ توافقی

ادامه از صفحه ۷

«کوثر» نهایی که سحابی‌کاشت

برای همین مهندس مهدی بازرگان، دکتریدالله سحابی، دکترابراهیم یزدی، آیت‌الله مطهری، سیدغلامرضا سعیدی، احمد آرام، عزت‌الله سحابی، آیت‌الله مهدی حائری‌یزدی، کاظم حاج‌طرحانی، مصطفی‌کی کتیرایی، کاظم متحدين، کاظم یزدی و سیدباقر رضوی دور هم جمع شدند برای برطرर्फکردن «احتیاج روزه». جلسات متاع در منزل مؤسس‌های آن برگزار می‌شد با محور مشکلات جوانان و چالش‌های فکری و عقیدتی، متاع از نوزدهم بهمن ۱۳۳۴، فعالیت خود را با اصول دهگانه– «هدف زدگی، مقام فرد، اختیار و آزادی، اجتماع- نظام و اداره اجتماع، وظیفه فرد در مقابل اجتماع، مراتب و روابط فرد در اجتماع، کسب و کار، تعلیم و تربیت و شرایط توفیق»– که از متن قرآن گرفته شده بود و اساس‌نامه ۲۵ ماده‌ای شروع کرد. فعالیت‌هایی چون احداث و بازسازی مساجد، تأسیس مدارس، احداث کارخانه و شرکت‌های صنعتی، شرکت سهامی انتشار (۱۳۳۸)، مؤسسه اسلامی نارمک (۱۳۳۷)، انجمن اسلامی مهندسين (۱۳۳۶)، انجمن اسلامی پزشکان (۱۳۳۷)، انجمن اسلامی بانوان (۱۳۳۸)، انجمن اسلامی معلمان (۱۳۳۸) هنرستان کارآموز (۱۳۴۱) و دبیرستان کمال (۱۳۳۷) که با همت یزدانی سحابی، مهدی بازرگان، احمد آرام، احمد بازرگان برادر بزرگ مهندس بازرگان، حاج‌کاظم طرحانی از تجار سرشاس، حاج حسین مزینی از بنیان‌گذاران بانک صادرات و کاظم یزدی انجام شد.

دکترسحابی بعد از اینکه با مهندس بازرگان و یاران دیگر گروه فرهنگی اخلاق (۱۳۳۵) را تأسیس کردند، برای ساخت دبیرستان کمال اقدام کرد. سحابی تجربه تعلیم و تربیت هم داشت. از تدریس در دانشگاه تهران، دانشسرای عالی، ریاست اداره فرهنگ تهران گرفته تا اداره آموزشگاه تربیت‌معلم تعلیمات دینی. او برای ساخت مدرسه از هر کسی کمک گرفت، دکترصدق هم کمک کرد. سحابی نامه‌ای هم به آیت‌الله بروجردی نوشت و پرسید: «آیا من و امثال من که سهم امام در ذم خود داریم می‌توانیم این را در ساخت مدرسه خرج کنیم؟» و آیت‌الله بروجردی در پاسخ نوشتند: «اشکالی ندارد، در این راه خرج کنید». مدرسه ساخته شد. زمان ساخت نمازخانه مسجد، دکتر سحابی زندان بود. صاحب‌زمانی به خواست دکتر ساخت مسجد را شروع کرد و هربار که به ملاقات دکتر در زندان می‌رفت عکسی از پیشرفت مسجد را به ایشان نشان می‌داد و تأییدش را می‌گرفت. سحابی می‌خواست پایین مسجد قبری برای خود بسازد و بالای مسجد کتابخانه و قرائت‌خانه‌ای ساخته شود. بعدها جلسات گروه فرهنگی اخلاق در اینجا برگزار می‌شد. در افتتاح مسجد دبیرستان، دکتر سحابی، آیت‌الله مطهری، آیت‌الله طالقانی و مهندس بازرگان حضور داشتند و مؤذن‌زاده اردبیلی اولین اذان مسجد را گفت.

با فعالیت مدرسه کمال و حضور مخالفان نظام به‌عنوان معلم در آنجا، حساسیت ساواک هم بیشتر می‌شد. تا اینکه مقدمات انحلال فراهم و پرونده با هدف انحلال مدرسه قفلور شد. روزی مدیرکل آموزش‌وپروش تهران به نام نبوی، پسر حاج‌شیخ‌هادی نبوی پیش‌نماز مسجد سرچشمه به دبیرستان آمد و گفت: «کار شما مصدقی‌ها با بخش‌نامه درست نمی‌شود». به خانم میبانی دستور انحلال داد و دانش‌آموزان به مدرسه دیگر منتقل شدند. بعد از انحلال دبیرستان، زمانی که دکتر در زندان بود خمسی، رئیس انجمن اسلامی پزشکان می‌خواست ساخت‌های دبیرستان را به بیمارستان تبدیل کند؛ دکتر اجازه استفاده داد اما اجازه تغییر نه. تا اینکه بعد از انقلاب عده‌ای از بازاری‌ها که در رأس آنها حاج حسین کاشانی‌فرید، رئیس مدرسه احمدیه بود خواستند دبیرستان کمال به آنها واگذار شود تا کار خود را شروع کند. دکتر گفت: «به شرطی که همه دبیرستان را وقف کنید که یک‌دانهگ‌وینم هم به اسم گروه فرهنگی اخلاق باشد». دو دبیرستان از کمال به احمدیه تغییر نام داد. دکتر به تغییر نام راضی نبود و مردم هم کمال را بهتر می‌شناختند. دکتر سحابی، صاحب‌زمانی را به‌عنوان نماینده یک‌چهارم موقوفه به گروه احمدیه معرفی کرد. اما دبیرستان کمال راه و روش دکتر را دنبال نکرد. تا زمان حیات دکتر هر سال نماینده گروه فرهنگی اخلاق در جلسات هیات مؤسس شرکت می‌کرد؛ اما بعد از فوت دکتر سحابی نه. فریدون سحابی می‌گوید: «بعد از فوت پدر گفتند گروه فرهنگی اخلاق سهمی ندارد و آن یک‌چهارم بلوکه شد. با حاج‌طرحانی که مؤتلفه‌ای‌ها ایشان را قبول داشتند موضوع را مطرح کردم. ایشان گفتند اگر اینها گرفتند ولشان کن. چون دسترسی به آنها خیلی مشکل است». عقربه‌های ساعت زنگ پایان کلاس را نشان می‌دهد. دانش‌آموز می‌گوید: «اولین مؤسس مدرسه ما آقای رجایی است و دیگری می‌گوید نه باهتر بوده، پس‌کری دیگر با چشمان نافذ رنگی شروع می‌کند به گفتن از دکتریدالله سحابی... اطلاعاتش دقیق نیست اما می‌گوید خیلی از همکلاسی‌هایش او را می‌شناهند؛ دکتریدالله سحابی مؤسس دبیرستان‌های پسرانه کمال و کوثر.